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Lokalna Grupa Działania Dunajec-Biała, 
działająca na terenie 4 gmin powiatu tar-
nowskiego tj. Ciężkowic, Pleśnej, Wojni-
cza i Zakliczyna popularyzuje korzystanie 
z energii pochodzącej z odnawialnych 
źródeł w tym tworzy Spółdzielnię Ener-
getyczną o nazwie „Pogórze”, wkraczając 
tym samym w nowy etap budowania sa-
mowystarczalności energetycznej regionu 
i ograniczenia emisji CO2 do atmosfery w 
tym dbania o czystość i jakość powietrza w 
regionie. Idea Spółdzielni Energetycznych 
wpisuje się w aktualne trendy tzw. Zielo-
nej Energii. 

W centrum działań Lokalnej Grupy Działa-
nia Dunajec-Biała jest organizowanie wy-
darzeń uświadamiających –mieszkańców 
w tym młodzież Gm. Pleśna, gmin ościen-
nych i Małopolski w zakresie szkodliwości 
dla ich zdrowia i dla środowiska naturalne-
go zanieczyszczenia powietrza i pogorsze-
nia stanu jego jakości w wyniku stosowa-
nia tzw. „kopciuchów” przy jednoczesnym 
wskazaniu alternatach źródeł energii do 
ogrzewania budynków czy gotowania po-
siłków. 
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W ramach prowadzonych działań zwięk-
sza się świadomość na temat idei Spół-
dzielni Energetycznych, stosowania foto-
woltaiki i pomp ciepła. 

Promocja idei Spółdzielni Energetycznej 
na terenie LGD Dunajec-Biała w tym od-
nawialnych źródeł energii (fotowoltaika, 

pompy ciepła) jako alternatywy do trady-
cyjnych źródeł energii tzw. „kopciuchów” 
jest realizowana podczas wydarzeń za 
pomocą specjalnego Punktu Informacyj-
nego na temat Spółdzielni Energetycz-
nej, prezentacji i pokazów przykładowych 
urządzeń i instalacji w połączeniu z licz-
nymi atrakcjami na stoisku w przestrzeni 
otwartej w tym w przestrzeni ekspozycyj-
nej w ramach specjalnej wystawy skła-
dającej się z 10 plansz pokazującej zanie-
czyszczenie powietrza przez stosowanie 
tradycyjnych źródeł energii tzw. „kopciu-
chy”. Ważne są też działania kierowane do 
młodego pokolenia w sieci Internet w tym 
w social mediach co pozwala dotrzeć z in-
formacją do jak najszerszej grupy osób.

Spółdzielnie energetyczne powstają w od-
powiedzi na różnorodne potrzeby i wyzwa-
nia, które mogą występować w dziedzinie 
energii. Oto kilka głównych powodów, dla 
których ludzie w tym młode pokolenia 
otwarte na nowości i nowe technologie 
decydują się tworzyć tego rodzaju spół-
dzielnie:

• Autonomia energetyczna: Spółdzielnie 
energetyczne pozwalają lokalnym spo-
łecznościom na kontrolę nad własnym 
źródłem energii. Dzięki nim mogą one 
produkować, dystrybuować i zarządzać 
energią elektryczną bezpośrednio na 
poziomie lokalnym, co zwiększa ich nie-
zależność od dużych dostawców i sieci 
energetycznych.

• Zrównoważony rozwój: Coraz większa 
świadomość ekologiczna sprawia, że 
ludzie szukają alternatywnych, bardziej 
ekologicznych źródeł energii. Spółdziel-
nie energetyczne często koncentrują 
się na produkcji energii ze źródeł odna-
wialnych, takich jak energia słoneczna, 
wiatrowa czy biomasa, co przyczynia 
się do ograniczenia emisji gazów cie-
plarnianych i zmniejszenia wpływu na 
środowisko.
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• Lokalny rozwój gospodarczy: Tworze-
nie spółdzielni energetycznych może 
pobudzać lokalną gospodarkę poprzez 
tworzenie miejsc pracy, inwestycje w 
infrastrukturę energetyczną oraz gene-
rowanie dochodów z lokalnej produkcji 
energii elektrycznej.

• Obniżenie kosztów energii: Dzięki spół-
dzielniom energetycznym, członkowie 
społeczności mogą mieć dostęp do 
energii elektrycznej po niższych kosz-
tach niż w przypadku korzystania z 
tradycyjnych dostawców. Wspólna pro-
dukcja i dystrybucja energii może przy-
nieść oszczędności dla uczestników.

• Partycypacja społeczna: Spółdzielnie 
energetyczne promują partycypację 
społeczną i demokratyzację sekto-
ra energetycznego. Umożliwiają one 
mieszkańcom aktywne uczestnictwo 
w podejmowaniu decyzji dotyczących 
produkcji, dystrybucji i wykorzystania 
energii, co sprzyja większej równości w 
dostępie do zasobów energetycznych.

W sumie, spółdzielnie energetyczne odpo-
wiadają na potrzebę lokalnej kontroli nad 
energią, dbałość o środowisko naturalne, 
rozwój gospodarczy oraz partycypację 

społeczną, tworząc alternatywny model 
energetyczny oparty na zasadach współ-
pracy i zrównoważonego rozwoju.

Na zakończenie, warto podkreślić, że sku-
teczność tych inicjatyw zależy od współ-
pracy pomiędzy Lokalną Grupą Działania, 
a lokalnymi władzami, organizacjami 
pozarządowymi, młodymi przedsiębior-
cami oraz samymi mieszkańcami. Jest to 
dowód na to, że działając razem można 
osiągnąć istotne zmiany na rzecz lepszej 
przyszłości i środowiska. Lokalna Grupa 
Działania Dunajec-Biała pokazuje, że przy 
zaangażowaniu i odpowiednich narzę-
dziach nawet niewielka społeczność może 
mieć duży wpływ na swoje otoczenie i sta-
nowić inspirację dla innych.
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